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Protokół Nr 2/18 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju, Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych, 

Komisji Edukacji i Kultury oraz Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska  

odbytego w dniu 30 listopada 2018 r. w godz. od 15:00 do 15:40  

w sali posiedzieć Starostwa Powiatowego w Jarocinie s. 30  

 

 

*   *   *  

  

W posiedzeniu Komisji udział wzięli jej członkowie zgodnie z listą obecności – stanowiącą 

załącznik nr 1 do protokołu.  

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli zaproszeni goście wg listy obecności – stanowiącej 

załącznik nr 2 do protokołu.  

 

 

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju  

p. Karol Matuszak, który na wstępie powitał wszystkich członków Komisji  

i zaproszonych gości. Stwierdził, że Komisje mogą podejmować prawomocne decyzje, gdyż 

zachowują quorum. Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia, który przedstawiał 

się następująco: 

Tematyka posiedzenia: 

1. Informacja o stanie sanitarno-epidemiologicznym na obszarze powiatu za 2017 rok. 

2. Opieka medyczna w szkołach prowadzonych przez Powiat Jarociński. 

3. Ocena stopnia wdrażania programu i postępu prac w zakresie usuwania wyrobów 

zawierających azbest na terenie powiatu. 

4. Analiza i zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na rok 2019. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie ustanawiania 

nagród oraz wyróżnień sportowych. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej Uchwałę  

nr LXV/422/18 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 18 października 2018 roku w sprawie 

przyjęcia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na 2019 rok. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniająca uchwałę  

w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2018 - 

2030. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniająca uchwałę  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2018 r. 

9. Sprawy bieżące. 

 

 

Ad.pkt.1 Informacja o stanie sanitarno-epidemiologicznym na obszarze powiatu za 2017 rok. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak – informacja została 

opublikowana w programie E-sesja. Czy są pytania do Pana Mosia ze Stacji Sanitarno – 

Epidemiologicznej w Jarocinie? Nie widzę. Stwierdzam, że komisje informację przyjęły. 

Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  
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Ad.pkt.2 Opieka medyczna w szkołach prowadzonych przez Powiat Jarociński. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak – informacja została 

opublikowana w programie E-sesja. Czy są pytania do Pań Pielęgniarek? Nie widzę. Stwierdzam, 

że komisje informację przyjęły. Informacje stanowią załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Ad.pkt.3 Ocena stopnia wdrażania programu i postępu prac w zakresie usuwania wyrobów 

zawierających azbest na terenie powiatu. 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak – informacja została 

opublikowana w programie E-sesja. Czy są pytania do Pana Frydryszaka? Nie widzę. Stwierdzam, 

że komisje informację przyjęły. Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Ad.pkt.4 Analiza i zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na rok 2019. 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak – przechodzimy  

do zaopiniowania projektu budżetu powiatu na rok 2019 w zakresie działania komisji. 

 

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu - Przedstawię projekt budżetu powiatu na rok 2019 w formie 

prezentacji multimedialnej. Projekt budżetu powiatu stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

Slajdy stanowią załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak – poddaję pod głosowanie 

pozytywną opinię o projekcie budżetu powiatu na rok 2018 w zakresie działania komisji. 

 

W głosowaniu wzięło udział 6 członków Komisji Edukacji i Kultury. 

Projekt budżetu powiatu na rok 2019 w zakresie działania komisji został zaopiniowany pozytywnie 

6 głosami „za”. 

 

 

W głosowaniu wzięło udział 6 członków Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Projekt budżetu powiatu na rok 2019 w zakresie działania komisji został zaopiniowany pozytywnie 

6 głosami „za”. 

 

 

W głosowaniu wzięło udział 9 członków Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych. 

Projekt budżetu powiatu na rok 2019 w zakresie działania komisji został zaopiniowany pozytywnie 

9 głosami „za”. 

 

 

Ad.pkt.5 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak – przechodzimy  

do zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie ustanawiania nagród 

oraz wyróżnień sportowych. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

P. M. Drzazga, Członek Zarządu Powiatu - Na podstawie art. 35 ust 5 ustawy z dnia 25 czerwca 

2010r. o sporcie, jednostki samorządu terytorialnego mogą ustanawiać wyróżnienia i nagrody 

pieniężne dla trenerów oraz innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności 

sportowej.  
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Jednocześnie zgodnie z ust. 6 cytowanej ustawy organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego, w drodze uchwały, określi warunki i tryb przyznawania wyróżnień i nagród 

pieniężnych oraz rodzaj wyróżnień i wysokość nagród pieniężnych biorąc pod uwagę znaczenie 

osiągnieć dla danej społeczności lokalnej. Niniejsza uchwała ma na celu precyzyjne i dokładne 

ustalenie warunków przyznawania nagród sportowych. W trakcie ewaluacji wielu dziedzin 

sportowych, zmiany kategorii wiekowych i zwiększeniu ilość zawodów sportowych, konieczne 

było zaktualizowanie zapisów poprzedniej uchwały, które zostały skonsultowane ze środowiskiem 

sportowym działającym na terenie powiatu jarocińskiego. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak – dziękuję bardzo.  

Czy są pytania?  

 

Radna A. Borkiewicz – chciałam zapytać o nagrody indywidualne. W ogóle o nagrody, bo one są 

niewysokie, czy jest jakaś możliwość, żeby podnieść wysokość nagród? 1000 zł dla kogoś, kto 

zajmuje miejsce na olimpiadach wydaje mi się to kwota trochę mała.  

 

P. M. Drzazga, Członek Zarządu Powiatu –wysokość nagród została utrzymana na tym samym 

poziomie, do tego często dodawane są nagrody rzeczowe. Problem polega później na tym, że 

przekraczając odpowiednią wysokość muszą być odprowadzane podatki i tutaj zaczyna się 

podstawowy problem. Dlatego, że jest to dla uczestników kłopot. Do Urzędu Skarbowego muszą 

być podatki odprowadzone i jak uczniowie czy uczestnicy mają PIT składać w tym momencie? 

Tutaj jest kłopot podstawowy. Tu jest główny problem dotyczący wysokości. Nie ograniczamy, ale 

w pewien sposób uczestnicy nie są zadowoleni później, gdybyśmy podnieśli.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak – poddaję pod głosowanie 

projekt uchwały. 

 

W głosowaniu wzięło udział 6 członków Komisji Edukacji i Kultury.  

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie 6 głosami „za”. 

 

W głosowaniu wzięło udział 9 członków Komisji Budżetu i Rozwoju.  

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie 9 głosami „za”. 

 

 

Ad.pkt.6 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak – przechodzimy  

do zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej Uchwałę  

nr LXV/422/18 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 18 października 2018 roku w sprawie przyjęcia 

programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2019 rok. Projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

P. M. Drzazga, Członek Zarządu Powiatu – Art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nałożył na jednostki samorządu terytorialnego 

obowiązek uchwalania, po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

rocznego programu współpracy.  

Na prośbę Wydziału Administracyjnego, Referatu Organizacyjnego i Bezpieczeństwa wynikająca  

z informacji otrzymanych od Wojewody Wielkopolskiego, zmienia się nazwę zadania 7 z „zadania 

w zakresie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększenia świadomości prawnej 
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społeczeństwa” na „zadania w zakresie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie powiatu 

jarocińskiego” oraz planowaną wysokość środków przeznaczonych na realizację zadania.   

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak – dziękuję. Czy są pytania?  

Nie widzę. Poddaję pod głosowanie projekt uchwały. 

 

W głosowaniu wzięło udział 6 członków Komisji Edukacji i Kultury.  

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie 6 głosami „za”. 

 

W głosowaniu wzięło udział 9 członków Komisji Budżetu i Rozwoju.  

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie 9 głosami „za”. 

 

 

Ad.pkt.7 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak – przechodzimy  

do zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniająca uchwałę w sprawie 

ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2018 - 2030.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu – omówił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak – dziękuję. Czy są pytania?  

Nie widzę. Poddaję pod głosowanie projekt uchwały. 

 

W głosowaniu wzięło udział 9 członków Komisji Budżetu i Rozwoju.  

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie 9 głosami „za”. 

 

Ad.pkt.8 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak – przechodzimy  

do zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2018 r. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu. 

 

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu – omówił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak – dziękuję. Czy są pytania?  

Nie widzę. Poddaję pod głosowanie projekt uchwały. 

 

W głosowaniu wzięło udział 6 członków Komisji Edukacji i Kultury.  

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie 6 głosami „za”. 

 

W głosowaniu wzięło udział 6 członków Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie 6 głosami „za”. 

 

W głosowaniu wzięło udział 9 członków Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie 9 głosami „za”. 

 

W głosowaniu wzięło udział 9 członków Komisji Budżetu i Rozwoju.  

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie 9 głosami „za”. 
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Ad.pkt.9 Sprawy bieżące. 
 

 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad posiedzenie zakończono. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Budżetu i Rozwoju 

 

   Karol Matuszak 

 

Protokołowała:  

A. Przymusińska 


